
 Nyhedsbrev vinter 2024

Plejecentret Blomsterparken/
Kirsebærhaven

Der er sket meget i Blomsterparken og 
Kirsebærhaven siden sidste nyhedsbrev som 
udkom lige inden sommerferien 2024. Der har 
været holdt mange fester og sammenkomster, 
samt været mange ture ud af huset - både med 
liftbussen fra Liftbussens venner og De grønne 
busser.

Håber at billederne i dette nyhedsbrev kan sprede 
glade minder om nogle gode arrangementer det 
sidste halve år af 2024.

Den kolde og mørke tid har nu gjort sit indtog, 
men under kulden og mørket gemmer sig 
forårets spiren, som vi alle glæder os til, det er 
livsbekræftende og smukt, når alt spirer frem, som 
beskrevet af Kaj Munk:

Hvad var det dog, der skete?
Mit vinterfrosne hjertes kvarts
må smelte ved at se det
den første dag i marts.
Hvad gennembrød den sorte jord
og gav den med sit søblå flor
et stænk af himlens tone?
Den lille anemone,
jeg planted dér i fjor.

Det sidste år er der sket i store ændringer i 
medarbejderstaben, hvilket fortsætter lidt ind i 
det nye år. Teamet af medarbejdere kommer i 
fremtiden til at hedde Team Kirsebærhaven og vi 
kommer igen til at arbejde med kontaktperson-
sordningen, samt vil vi lave en tavle med billeder 
af de medarbejdere der er tilknyttet teamet.

Med ønsker om et godt nytår til 
jer alle.

Med venlig hilsen
Teamleder Else Hansen

Kære alle beboere, pårørende  
frivillige og ansatte i Kirsebærhaven 
og Blomsterparken
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Lokale tiltag og aktiviteter

Billeder fra 50 og sommerfest
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Billeder fra damefrokost
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Billeder fra hygge i drivhuset

Billede fra spisning på tur

Billede fra Lucia

Frisklavede pandekager
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Lokale tiltag og aktiviteterBilleder fra julefrokost

Billeder fra 
arrangement med 

Keld og Hilda
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Lokale tiltag og aktiviteter
Her et indlæg fra Karen Zubari
Karen er Ældrerådsformand og Ældrerådets 
kontaktperson til Blomsterparken og 
Kirsebærhaven.

Kære beboere, pårørende, frivillige og 
ansatte i Kirsebærhaven og Blomsterparken.

Mens dette skrives, står julen for døren, og 
dermed går de mørke dage mod lysere tider. 
Under hækken gemmer der sig erantis, vintergæk 
og krokus, og næppe er den sidste nytårsraket 
skudt af, før de første modige forårsblomster 
skyder op og smykker vores plæne.

Allerførst vil jeg benytte lejligheden til at sende 
en særlig tak til et helt særligt menneske. Et 
menneske med et smil på læben, et øje på 
hver finger og altid med et venligt ord til alle. 
Rikke har i de sidste mange år styret det åbne 
aktivitets- og træningscenter i Blomsterparken 
som frivillighedskoordinator, men den stilling har 
politikerne nu bestemt skal nedlægges. Vi kommer 
til at savne Rikke, hendes overblik og hendes evne 
til altid at få det til at køre, fleksibelt og kreativt. 
Med varme og engagement har Rikke ydet en helt 
uvurderlig indsats, som hun fortjener stor tak for 
fra alle i huset. Vi ønsker Rikke god vind fremover 
og håber, dit nye job fra tid til anden vil føre dig 
et smut forbi Blomsterparken og Kirsebærhaven, 
hvor vi altid vil tage imod dig med åbne arme.

2024 har budt på mange festlige sammenkomster. 
Flere gange har vi holdt ”Erindringssalon”, 
drukket Richs erstatningskaffe, delt minder fra 
9. april 1940 og befrielsesaftenen 4. maj 1945, 
læst i gamle poesibøger og danset jitterbug og 
twist. Vi har haft parkeringspladsen fuld af flotte, 
nypudsede biler helt fra Ford T og til 2CV. De 
Olympiske Lege fandt vej til Kirsebærhavens 
græsplæne, og strabadserne blev kronet med 
grillmad på terrassen og is til dessert. Hver gang 
har vores trofaste aktivitetsmedarbejder og husets 
tusindkunstner Gitte sørget for, at det hele klapper 
og alle trives, og også Gitte fortjener stor tak for 
de mange dejlige oplevelser. 

Også i Ældrerådet har vi haft et travlt år med at 
holde øje med politikernes mange ideer og planer, 
og vi har efter bedste evne forsøgt at rådgive 
dem om konsekvenserne. Vi lægger ikke fingrene 
imellem, når vi opdager ting, vi ikke synes vil 

være så hensigtsmæssige, og det agter vi at blive 
ved med. I november 2025 er der igen valg til 
Ældrerådet, og der er altid brug for nye kræfter, 
så er du fyldt 60 år, så er du velkommen til at 
stille op. 

Til allersidst endnu en tak, for oveni de 
mange glade fester, vi har holdt i 2024, så 
har vi i Mødestedet fornøjelsen af Rødby 
Harmonikaforening hver mandag aften. De spiller 
ganske gratis, og der er flere harmonikaer, et 
par save, en banjo og en trommeslager, og så 
er der ellers fællessang hele aftenen. Man bliver 
simpelthen i godt humør, når hele det store ”band” 
giver den gas for fuld udblæsning. Tak til jer gæve 
venner i Harmonikaforeningen for de mange 
festlige aftener.

Godt nytår til alle og de bedste hilsener.

Karen Zubari 
Telefon: 22 18 09 35 
Mail: karen@karenzubari.dk
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Generelle tiltag i Ældre & Sundhed

Kære alle borgere og pårørende

Så er det blevet tid til december måneds 
nyhedsbrev og i den forbindelse vil jeg 
benytte lejligheden til at skrive et lille 
indlæg.

Plejehjemslæge
Vi har nu fået tilknyttet en fast 
plejehjemslæge til alle vores plejecenter. 
Det er glædeligt, at det lykkedes.

Ved at have en fast tilknyttet 
plejehjemslæge på plejecentrene 
får borgerne mulighed for et bedre 
sundhedsfagligt forløb i eget hjem, da lægen 
er tættere på. Dette skulle gerne reducere 
antallet af indlæggelser og genindlæggelser 
på sygehuset, da indlæggelser kan være 
meget ressourcekrævende for den enkelte 
borger. En indlæggelse vil dog altid kunne 
komme på tale efter en individuel lægefaglig 
vurdering.

Som udgangspunkt er det den samme 
læge, der besøger plejecentret en gang om 
måneden. I samarbejde med personalet 
tilser lægen de borgere, der har behov for 
lægetilsyn.

Samtidig kan lægen understøtte og rådgive 
personalet på plejecenteret, så de er 
bedre rustet i det daglige til at tage sig af 
borgernes sundhedsproblemer. 

Ordningen er frivillig – hvis du som borger 

ønsker at blive tilset af plejehjemslægen, skal 
du tilknytte denne som din egen læge.

Der er 2 muligheder:

1.	Alle nye borgere der flytter ind på 
et plejecenter, vil få tilbuddet ved 
indflytningen.

2.	Bor du allerede på plejecenteret, får du 
mulighed for at foretage et lægeskift, så 
plejehjemslægen fremadrettet bliver din 
læge. Personalet kan hjælpe med dette 
lægeskift – og det er gratis, at skifte til 
plejehjemslægen. 

Hvis du ikke ønsker at skifte til 
plejehjemslægen, beholder du stadig din egen 
læge, som før indflytning på plejecentret.

Hvis du ønsker at skifte fra plejehjemslæge 
til anden praktiserende læge, vil det koste er 
gebyr som på nuværende tidspunkt er 225 kr.

Det skal dog understreges, at lægerne fortsat 
foretrækker, at patienterne kommer ind til 
lægeklinikken – og det vil være personalet 
på plejecenteret, som sammen med 
plejehjemslægen, beslutter hvilke borgere, der 
skal tilses, når lægen er på plejecentret. 

Hvis en borger har brug for lægehjælp inden 
den fastlagte dag, hvor plejehjemslægen 
kommer, vil personalet i samråd med 
borgeren kontakte lægen, som de gør nu.
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Generelle tiltag i Ældre & Sundhed

Nattevagt på de 4 små plejecentre
De 4 små plejecentre Bøgelunde, Sandby, 
Rønnebærparken og Stokkemarke vil 
fra 2025 blive bemandet med en ekstra 
nattevagt, da der for nuværende er 1 
nattevagt på hvert af de små plejecentre.

Dette skyldes et påbud fra Arbejdstilsynet 
efter en arbejdsskade i en nattevagt. 

Arbejdstilsynet begrunder påbuddet 
med, at den høje kompleksitet i 
opgaveløsningen, især ved borgere med 
svær udadreagerende demenssygdom, 
medfører en risiko for arbejdsskader. Derfor 
vurderer Arbejdstilsynet, at den nuværende 
procedure for at rekvirere kollegahjælp 
om natten er god i tilfælde, hvor der ikke 
er risiko for en arbejdsskade, men ikke god 
nok, når der er en risiko.

Da vi har borgere med svære demens-
sygdomme på alle plejecentrene, har vi 
taget konsekvensen af dette og bemander 
permanent med ekstra nattevagt på de 4 
angivne plejecentre i 2025.

Selve undervisningen foregår på det enkelte 
plejecenter over flere dage, for at sikre at alt 
personalet på skift kan deltage uden at det 
går ud over borgerne.

Under de igangværende undervisnings-
seancer melder alle tværfaglige aktører 
tilbage, at det absolut er noget, de kan 
bruge i deres daglige arbejde for at forbedre 
kvaliteten og ikke mindst udvide deres viden 
om den enkelte borger.

Som nævnt skal de planlagte undervisnings-
dage ikke have påvirkning på jer borgere, da 
der vil være faglært og kendte personaler 
omkring jer, når andre er til undervisning.

Jeg ser frem til et godt samarbejde med alle 
i 2025. Med det ønsker jeg alle en glædelig 
jul og et godt nytår.

Tina Sirmacis Skytt 
Decentral leder af Sygepleje & Plejecentre

Lolland Kommune
Ældre & Sundhed

Sdr. Boulevard 84, 1. sal
4930 Maribo

Tlf. 54 67 77 00
www.lolland.dk

Kvalitet- og kompetenceudvikling 
2024/2025
Med start i indeværende efteråret og et år 
frem, vil alle personaler på alle plejecentre 
og områdebestemte sygeplejersker, 
terapeuter, visitatorer m.m. indgå i en 
tværfaglig undervisningsturnus som et 
kompetenceudviklingstiltag.

Alt personale modtager undervisning i, 
hvordan man i højere grad kan sikre, at alle 
tværfaglige perspektiver bliver inddraget i 
et borgerforløb, til gavn for det individuelle 
plejebehov og mennesket bag.
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